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No 123.

Af Herr Petter Larssoil; Om anslag till Gotlands national
beväring.

Uti Kolig!. Maj:ts nådiga proposition till sistlidna ars Riksdag, om regle
ring af arméns löneförhållanden blot' underbefäls-korpseu vid Gotlands natio
nalbeväring blott till ringa del deraf berörd, och då jag anser flera skäl tala 
för tillökning i aflöningen för detta underbefäl medan aflöningeu på långt när 
icke motsvarar den kostnad och uppoffring, som i och med tjenstebefattningen 
är förenad, sä vågar jag härmed anhålla om en ringa förändring i detta för
hållande.

En sergeant vid Gotlands nationalbeväring, som äfven förestår fanjun- 
karetjenst vid kompaniet, har enligt nya staten 180, tornur af rista klassen 120, 
af 2:dra klassen 36, och korporalerne från och med 18 till och med 48 kronor 
årlig lön. Då nu en del af dessa underbefäl hafva till och med 8 mil från 
sin afdelning inom kompaniet till Wisby, der befälsmötet hålles, och 5 mil till 
bataljonens mötesplats, måste de alltså resa 26 mil, bort- och hemresorna 
sammanräknade. Lönen för de svagast aflönade åtgår således endast till be
täckande af kostnaderna för resan till och från vapenöfningarna. Ersättning 
för tjenstegöromålen erhålles alltså ej. Man har såsom skäl för den ringa af
löning underbefälet vid Gotlands nationalbeväring erhållit, anfört den korta tid 
vapenöfningarna pågå — ja visserligen äro dessa endast 12 dagar hvarje år, 
men, såsom torde vara Riksdagen bekant, för att bespara de dryga kostnader för 
staten, som skulle uppkomma genom krouopersedlarnas transport från Wisby, 
der nationalbeväringsförråden äro, till de olika bataljonernas och kompaniet- 
nas mötesplatser och åter i och för de årliga vapenöfningarne, hafva de värne- 
pligtige på Gotland åtagit sig vården af de kronopersedlar som kunna dem 
anförtros. För att efterse att dessa kronopersedlar, deribland de dyrbara gevä
ren ordentligen vårdas, måste underbefälet minst en gång i qvartalet, inom 
sin afdelning, besöka hvarje väruepligtig, och härtill kommer skyldigheten att 
närvara vid de majorsförhör, som förekomma med anledning af möjligen anmäld
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vanvård af kronopersedlar inom afdelningen vid de årliga ordinarie vapensy
nerna inom kompaniet, såsom kompanifullmägtige, då vid häradsrätt förekom
ma mål, angående genom eldsvåda förstörda kronopersedlar och vid kompa
niets årliga mönstringar. Häraf torde synas att en underofficers tjenstgöring 
vid Gotlands nationalbeväring upptager en ganska dryg tid och för allt detta 
åtnjuter han i lön 36, högst 180 kronor. Orimligheten häraf säger sig sjelf. 
Men frågar man, med skäl, huru är det möjligt, erhålla personer som vilja åtaga 
sig en tjenstebefattning den der medför betydligt större utgifter än löneförmå
nerna kunna ersätta? Svaret ligger uti det tvång, som konventionen ålägger 
Gotlands värnepligtige, i det ingen som af kompaniet blifver vald till underbefäl 
får neka emottaga detta förtroende, som nu genom den ringa ersättningen derför 
blifvit en börda, hvaraf ock följer att de flesta icke tjena qvar längre än den 
minsta möjliga tid, hvilket åter har den menligaste inverkan på national- 
beväringens tjenstbarhet. Min mening är ej nu att framkomma med begäran 
om förändring uti den af sista årets Riksdag faststälda löuestat för Gotlands 
nationalbeväring, men då jäg är öfvertygad att Riksdagen behjerta!’ de billiga 
fordringar denna nationalbevärings underbefäl har, att af staten åtminstone få 
ersatt för den uniform de slita, får jag föreslå,

att Riksdagen beviljar ett extra anslag af 29,000 kronor om 
året., från och med detta år, intill dess Gotlands national
beväring får en annan organisation, för att deraf tilldela 
beklädnadshjelp med 100 kronor om året åt:

2 styckjunkare och 6 sergeanter vid artilleriets bevä- 
ringsbatteri, 30 sergeanter, 156 fourirer och 10 fältmusi
kanter vid infanteri- och jägarekompanierna, tillsammans 
204 man; samt

20 kronor, äfven för hvarje år, åt 36 konstaplar vid 
artilleriets beväringsbatteri, 330 korporaler vid infanteri- 
och jägarekompanierna, samt kompaniernas och batterier
nas 60 hornblåsare och trumslagare jemte 4 trumpetare, 
tillsammans 480 man

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1876.
Petter Larsson


